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skal jeg gøre opmærksom paa, at der 
allerede paa Finansloven for indeværende 
Aar er givet Tilskud til 3 Lærebøger, 
Der er enkelte Fag endnu, som mangler 
Lærebøger, det er rigtigt; men jeg ved, 
at der ogsaa med Hensyn til disse Fag 
er gjort Skridt til at faa Lærebøger ud- 
færdiget saa snart som muligt, idet Sko- 
lens Direktør er enig med Ordføreren i 
Ønsket om at fremme det selvstændige 
Studium. 

Angaaende Undervisningen i Havebrug 
udtalte jeg ved Lovforslagets første Be- 
handling, at jeg e r  ganske enig i, at den 
Undervisning bør blive til Gavn for og 
tjene til Udvikling af det praktiske Have- 
brug. Og hvad angaar Ansættelsen af 
Lærerne, ér det jo en given Ting, at man 
ikke ansætter Lærere derude, før der er 
Brug for dem. Jeg kan altsaa - i alle 
Henseender takke Udvalget for dets Til- 
slutning og anbefale Lovforslaget til videre 

I hurtig Behandling. 

Pinstrup:  Jeg kan helt igennem til- 
træde de Udtalelser, der fremkom fra den 
ærede Ordfører, særlig de Bemærk- 
ninger, han fremsatte i Tilslutning til 
Lovforslagets Bemærkninger om Under- 
visningen i Husdyrbrug. Jeg vil under- 
strege den store Betydning, det har, at 
denne Undervisning kan blive den bedst 
mulige, saaledes at de unge Mennesker i 
noget større Tal end hidtil som Følge af 
den gode Undervisning kunde faa Lyst til 
at beskæftige sig mere med Husdyrbrug 
som specielt Fag. Det er desværre saa- 

I ledes, at det er noget vanskeligt at faa 
dygtige Konsulenter paa Husdyrbrugets 
Omraade, medens det er ulige lettere 
paa Planteavlens Omraade. De to Fag 
er i Virkeligheden saa sideordnede, at 
det var ønskeligt, om de kunde være 
det ogsaa i denne Henseende. I  Anled- 
ning af en Bemærkning om, at Dyrlæge, 
Landbrugskandidat Jespersen skal begynde 
at holde Forelæsninger og uddanne sig til 
at tage en Gerning op paa dette Om- 
raade, og at det er paatænkt at give ham 
en Sum af 3 000 Kr. aarlig, vil jeg sige, 
at dette forekommer mig at være ganske 
utilstrækkeligt. Hvis den Mand skal følge 
med i, hvad der er fremme blot paa 
Litteraturens Omraade paa dette store Felt 
Verden over, kan han bruge mindst Halv- 
delen af det foreslaaede Beløb hertil. Saa 
bliver der 1 500 Kr. tilbage for ham til at 
leve af, hvis han ikke kan paatage sig andet 
Erhverv. Jeg synes ikke, at dette ganske 
svarer til de smukke Ord om, åt man skal 

gøre noget for, at Undervisningen i Hus- 
dyrbrug kan komme til at staa paa Højde 
med Undervisningen i andre Fag. 

Ordføreren (Vilhelm Rarimussen): Til 
den sidste ærede Taler vil jeg kun sige, 
at jeg opfatter de 3 000 Kr., der her er 
Tale om, som et Vederlag for vedkom- 
mende Lektors Arbejde som Lærer, me- 
dens jeg derimod ikke mener, at det kan 
være underforstaaet, at han for den Sum 
skal anskaffe sig den videnskabelige Litte- 
ratur, som han har Brug for i Egenskab 
af Lærer. Det er mit Haab, at de nød- 
vendige Bøger maa kunne anskaffes i 
Landbohøj skolens Bibliotek og stilles til 
vedkommende Lærers Raadighed. Hvis 
man havde den Opfattelse, som det ærede 
Medlem har gjort gældende, skulde samt- 
lige Videnskabsmænds Lønninger forhøjes 
meget klækkeligt, fordi de i saa Fald vilde 
faa alt for store Udgifter til videnskabelig 
Litteratur. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Tehst (se Tillæg A. Sp. 
4499) samt dets Overgang til tredie Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling a f  Forslag til Lov 
CMt Forandring \ af Flyttedagene. 

(Første Behandling findes i Tiden- 
den Sp. 4411; Udvalgets Betænkning i 
Tillæg B. Sp. 2117). " 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
,Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Jessen): Jeg skal paa 
Flertallets Vegne anbefale de Ændrings- 
forslag, som er stillede af Flertallet. Det 
første af dem gaar ud paa at ændre det 
Tidspunkt for Flyttedagen, som er fastsat - 
i Lovforslaget, fra den første Tirsdag i 
Maj og November til den anden Tirsdag 
i Maj og November. Der er kommet An- 
modning til Udvalget om at foretage denne , 


